

hly



ATACADÃO DAS BATERIAS FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA

CNPJ: 35.397.840/0001-14

Av. Marechal Rondon, 707 – Rondon - Pará, CEP: 68638-000
 Email: domlub-rondon@hotmail.com / Telefone: (91)981175936

ORÇAMENTO PARA COMPRA DE PNEUS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|---------------------|----------|------|-------------------------------|------|-------------------|-----------------------|
| 1 | ONIBUS VW 15-190 | QJF-8671 | 2012 | PNEU 900-20 COMUM | 25 | Pirelli 1550,55 | R\$ 38.763,75 |
| 2 | ONIBUS VW 15-190 | QJF-8671 | 2012 | CAMARA 900.20 | 25 | RS 152,55 | R\$ 3.813,75 |
| 3 | ONIBUS VW 15-190 | QJF-8671 | 2012 | PROTETOR ARO 20 | 25 | RS 42,44 | R\$ 1.061,00 |
| 4 | ÔNIBUS VOLARE BAIXO | | 2020 | PNEU 215/75/17 | 25 | Goodyear 1.550,55 | R\$ 38.763,75 |
| 5 | ÔNIBUS VOLARE BAIXO | | 2020 | CAMARA 215/75/17 | 25 | RS 84,88 | R\$ 2.122,00 |
| 6 | ÔNIBUS VOLARE BAIXO | | 2020 | PROTETOR ARO 17 | 25 | RS 42,44 | R\$ 1.061,00 |
| 7 | ONIBUS VW 15-190 | NXB-2335 | 2012 | PNEU 900-20 14 L | 25 | Pirelli 1.550,55 | R\$ 38.763,75 |
| 8 | ONIBUS VW 15-190 | NXB-2335 | 2012 | CAMARA 900.20 | 25 | Pegasus 150,55 | R\$ 3.763,75 |
| 9 | ONIBUS VW 15-190 | NXB-2335 | 2012 | PROTETOR ARO 20 | 25 | RS 42,44 | R\$ 1.061,00 |
| 10 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PNEU 750/16 10 lonas Borrach. | 25 | West Lake 900,00 | R\$ 22.500,00 |
| 11 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | CAMARA 750/16 | 25 | RS 84,88 | R\$ 2.122,00 |
| 12 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PROTETOR ARO 16 | 25 | Pirelli 50,55 | R\$ 1.263,75 |
| 13 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PNEU 750/16 14L B. Comum | 25 | West Lake 900,00 | R\$ 22.500,00 |
| 14 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | CAMARA 750/16 | 25 | RS 84,88 | R\$ 2.122,00 |
| 15 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PROTETOR ARO 16 | 25 | Pirelli 50,55 | R\$ 1.263,75 |
| 16 | ONIBUS VW 15-190 | OIW-4892 | 2012 | PNEU 900-20 14L liso comum | 25 | Pirelli 1.550,55 | R\$ 38.763,75 |
| 17 | ONIBUS VW 15-190 | OIW-4892 | 2012 | CAMARA 900.20 | 25 | RS 150,55 | R\$ 3.763,75 |
| 18 | ONIBUS VW 15-190 | OIW-4892 | 2012 | PROTETOR ARO 20 | 25 | RS 42,44 | R\$ 1.061,00 |
| 19 | HONDA BIZ AMARELA | NWY-9349 | 2007 | PNEU 80/100 14 | 10 | Levorin 162,66 | R\$ 1.626,60 |
| 20 | MITSUBISHE L200 | NXP-2183 | | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.100,00 | R\$ 22.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | R\$ 248.160,35 |

51



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|--------------------|----------|------|----------------------|------|-----------------|-------------------|
| 21 | FIAT UNO | PTP3907 | 2000 | PNEU 175/65/14 | 20 | Dunlop 410,00 | R\$ 8.200,00 |
| 22 | CHEVROLET S10 | NHB-4512 | 2006 | PNEU 235/70/16 | 20 | Dunlop 884,88 | R\$ 17.697,60 |
| 23 | CHEVROLET MONTANA | PTV1122 | 2020 | PNEU 185/65/15 | 20 | Dunlop 530,33 | R\$ 10.606,60 |
| 24 | HONDA CG 150 TITAN | NWV-8430 | 2009 | PNEU 90/90 18 | 10 | Levorin 172,77 | R\$ 1.727,70 |
| 25 | HONDA CG 150 TITAN | NWV-8696 | 2009 | PNEU 90/90 18 | 10 | Levorin 172,77 | R\$ 1.727,70 |
| 26 | HONDA CG 150 TITAN | HPL-7840 | 2002 | PNEU 90/90 18 | 10 | Levorin 172,77 | R\$ 1.727,70 |
| 27 | TOYOTA HILUX | OXV-5466 | 2014 | PNEU 215/80 R16 16 L | 20 | Pirelli 800,00 | R\$ 16.000,00 |
| 28 | FIAT DUCATO | NMT-1212 | 2009 | PNEU 205/70 R15 | 20 | Dunlop 700,00 | R\$ 14.000,00 |
| 29 | TOYOTA HILUX | OXV-5374 | 2014 | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.100,00 | R\$ 22.000,00 |
| 30 | TOYOTA HILUX | HTT-2014 | 2014 | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.100,00 | R\$ 22.000,00 |
| 31 | TOYOTA HILUX | FFS-2669 | 2014 | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.100,00 | R\$ 22.000,00 |
| 32 | CHEVROLET | NHB-4512 | 2006 | PNEU 205/75 R16 | 20 | Dunlop 800,00 | R\$ 16.000,00 |
| 33 | RENALT/SAMU | NXD-5002 | 2010 | PNEU 205/75 R16 | 20 | Dunlop 800,00 | R\$ 16.000,00 |
| 34 | M. BENZ MARIMAR | PTA-8428 | 2018 | PNEU 225/75 R16 | 20 | Dunlop 999,99 | R\$ 19.999,80 |
| 35 | MITSHUBISHE L200 | PTN6325 | 2018 | PNEU 265/70/16 | 20 | Dunlop 1.100,00 | R\$ 22.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | 211.687,10 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|--------------|----------|-----|-------------------------|------|-------------------|-----------|
| 36 | CAMINHÃO BAÚ | PTC-8049 | | PNEU 215/75/17 12L liso | 24 | Goodyear 1.550,55 | 37.213,20 |
| TOTAL | | | | | | | |

46



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|--------------|----------|------|-----------------|------|--------------------|------------------|
| 37 | SAVEIRO | HPN-6351 | 2003 | PNEU 175/70 R13 | 20 | Continental 350,55 | 7.011,00 |
| 38 | RENAUT OROCH | PTN-5979 | 2019 | PNEU 215/65/16 | 20 | Pirelli 880,88 | 17.617,60 |
| 39 | AMAROK CD | PSK-4916 | 2015 | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.100,00 | 22.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | 46.628,60 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERÊNCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|-----------|-------|------|----------------|------|--------------|----------|
| 40 | GOL WEGON | | 2020 | PNEU 175/70/14 | 20 | Dunlop 430,0 | 8.600,00 |
| TOTAL | | | | | | | |

CONSELHO TUTELAR

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERÊNCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|-----------------|----------|------|----------------|------|---------------|-----------|
| 41 | CITROEN AICROSS | PSS-8514 | 2016 | PNEU 205/60/16 | 20 | Dunlop 720,00 | 14.400,00 |
| TOTAL | | | | | | | |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|-------------------------------------|----------|------|------------------------------|------|-----------------------|-------------------|
| 42 | RETROESCAVADEIRA | | | PNEU 12.5.80 18 DIANTEIRO | 16 | Roadcruza 2.111,11 | 33.777,76 |
| 43 | RETROESCAVADEIRA | | | PNEU 17.5-25 TRASEIRO | 16 | Ceat 5.000,00 | 80.000,00 |
| 44 | NEW HOLLAND TT 4030 DIANTEIRO | | | PNEU 12.4.24 12L | 8 | Alliance 2.111,11 | 16.888,88 |
| 45 | NEW HOLLAND TT 4030 TRASEIRO | | | PNEU 18.4.30 10L | 8 | Maggion 3.777,77 | 30.222,16 |
| 46 | NEW HOLLAND TT 4030 TRAS | | | CAMARA 18.4.30 | 8 | Tortuga 500,00 | 4.000,00 |
| 47 | NEW HOLLAND TL85E DIANTEIRO | | | PNEU 14.9.24 12L | 8 | Malhotra 3.555,55 | 28.444,40 |
| 48 | NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO | | | CAMARA 18.4.34 | 8 | RS 488,88 | 3.911,04 |
| 49 | NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO | | | PNEU 18.4.34 | 8 | Bkt 4.888,88 | 39.111,04 |
| 50 | PATROL CASE 845B MOTONIVELADORA | | | PNEU 1.400.24 | 18 | Bkt 3.999,99 | 71.999,82 |
| 51 | PATROL XCMG GR1803BR MOTONIVELADORA | | | CAMARA 1.400.24 | 18 | Pegasus 488,88 | 8.799,84 |
| 52 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | PNEU 1.000.20 16L LISO | 24 | Goodyear 1.888,88 | 45.333,12 |
| 53 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | CAMARA 1.000.20 | 24 | RS 162,66 | 3.903,84 |
| 54 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | PROTETOR ARO 20 | 24 | Pirelli 50,55 | 1.213,20 |
| 55 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | PNEU 1.000.20 16L BORRACHUDO | 12 | Goodyear 2.222,22 | 26.666,64 |
| TOTAL | | | | | | | 394.271,74 |

Rondon do Pará – PA, 12 de março de 2021


Cerly Serrão Maestri
CPF: 707.208.002-34Cerly Serrão Maestri
CNPJ: 35.397.840/0001-14

87



DOM ELISEU COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA

CNPJ: 07.880.830/0002-80

Av. Presidente Medice, 768 – Itinga – MA., CEP: 65939-000

Email: dom-lub.filial@hotmail.com / Telefone: (91)98117-5936

**Proposta de preços:
Ao Departamento de cotação de Preços
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão – MA**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|---------------------|----------|------|-------------------------------|------|-------------------|---------------|
| 1 | ONIBUS VW 15-190 | QJF-8671 | 2012 | PNEU 900-20 COMUM | 25 | Pirelli 1.550,55 | R\$ 38.763,75 |
| 2 | ONIBUS VW 15-190 | QJF-8671 | 2012 | CAMARA 900.20 | 25 | RS 150,55 | R\$ 3.763,75 |
| 3 | ONIBUS VW 15-190 | QJF-8671 | 2012 | PROTETOR ARO 20 | 25 | RS 42,44 | R\$ 1.061,00 |
| 4 | ÔNIBUS VOLARE BAIXO | | 2020 | PNEU 215/75/17 | 25 | Goodyear 1.550,55 | R\$ 38.763,75 |
| 5 | ÔNIBUS VOLARE BAIXO | | 2020 | CAMARA 215/75/17 | 25 | RS 84,88 | R\$ 2.122,00 |
| 6 | ÔNIBUS VOLARE BAIXO | | 2020 | PROTETOR ARO 17 | 25 | RS 42,44 | R\$ 1.061,00 |
| 7 | ONIBUS VW 15-190 | NXB-2335 | 2012 | PNEU 900-20 14 L | 25 | Pirelli 1.550,55 | R\$ 38.763,75 |
| 8 | ONIBUS VW 15-190 | NXB-2335 | 2012 | CAMARA 900.20 | 25 | Pegasus 150,55 | R\$ 3.763,75 |
| 9 | ONIBUS VW 15-190 | NXB-2335 | 2012 | PROTETOR ARO 20 | 25 | RS 24,44 | R\$ 611,00 |
| 10 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PNEU 750/16 10 lonas Borrach. | 25 | West Lake 850,00 | R\$ 21.250,00 |
| 11 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | CAMARA 750/16 | 25 | RS 84,88 | R\$ 2.122,00 |
| 12 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PROTETOR ARO 16 | 25 | Pirelli 55,55 | R\$ 1.388,75 |
| 13 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PNEU 750/16 14L B. Comum | 25 | West Lake 850,00 | R\$ 21.250,00 |
| 14 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | CAMARA 750/16 | 25 | RS 88,88 | R\$ 2.222,00 |
| 15 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PROTETOR ARO 16 | 25 | Pirelli 50,55 | R\$ 1.263,75 |
| 16 | ONIBUS VW 15-190 | OIW-4892 | 2012 | PNEU 900-20 14L liso comum | 25 | Pirelli 1.550,55 | R\$ 38.763,75 |
| 17 | ONIBUS VW 15-190 | OIW-4892 | 2012 | CAMARA 900.20 | 25 | RS 150,55 | R\$ 3.763,75 |
| 18 | ONIBUS VW 15-190 | OIW-4892 | 2012 | PROTETOR ARO 20 | 25 | RS 42,44 | R\$ 1.061,00 |
| 19 | HONDA BIZ AMARELA | NWY-9349 | 2007 | PNEU 80/100 14 | 10 | Levorin 155,66 | R\$ 1.556,60 |
| 20 | MITSUBISHE L200 | NXP-2183 | | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.100,00 | R\$ 22.000,00 |
| TOTAL | | | | | | 245.315,35 | |



DOM ELISEU COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA

CNPJ: 07.880.830/0002-80

Av. Presidente Medice, 768 – Itinga – MA., CEP: 65939-000

Email: dom-lub.filial@hotmail.com / Telefone: (91)98117-5936

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|--------------------|----------|------|----------------------|------|-----------------|---------------|
| 21 | FIAT UNO | PTP3907 | 2000 | PNEU 175/65/14 | 20 | Dunlop 400,00 | R\$ 8.000,00 |
| 22 | CHEVROLET S10 | NHB-4512 | 2006 | PNEU 235/70/16 | 20 | Dunlop 844,88 | R\$ 16.897,60 |
| 23 | CHEVROLET MONTANA | PTV1122 | 2020 | PNEU 185/65/15 | 20 | Dunlop 500,33 | R\$ 10.006,60 |
| 24 | HONDA CG 150 TITAN | NWV-8430 | 2009 | PNEU 90/90 18 | 10 | Levorin 170,77 | R\$ 1.707,70 |
| 25 | HONDA CG 150 TITAN | NWV-8696 | 2009 | PNEU 90/90 18 | 10 | Levorin 170,77 | R\$ 1.707,70 |
| 26 | HONDA CG 150 TITAN | HPL-7840 | 2002 | PNEU 90/90 18 | 10 | Levorin 170,77 | R\$ 1.707,70 |
| 27 | TOYOTA HILUX | OXV-5466 | 2014 | PNEU 215/80 R16 16 L | 20 | Pirelli 750,00 | R\$ 15.000,00 |
| 28 | FIAT DUCATO | NMT-1212 | 2009 | PNEU 205/70 R15 | 20 | Dunlop 750,00 | R\$ 15.000,00 |
| 29 | TOYOTA HILUX | OXV-5374 | 2014 | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.100,00 | R\$ 22.000,00 |
| 30 | TOYOTA HILUX | HTT-2014 | 2014 | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.100,00 | R\$ 22.000,00 |
| 31 | TOYOTA HILUX | FFS-2669 | 2014 | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.100,00 | R\$ 22.000,00 |
| 32 | CHEVROLET | NHB-4512 | 2006 | PNEU 205/75 R16 | 20 | Dunlop 750,00 | R\$ 15.000,00 |
| 33 | RENALT/SAMU | NXD-5002 | 2010 | PNEU 205/75 R16 | 20 | Dunlop 750,00 | R\$ 15.000,00 |
| 34 | M. BENZ MARIMAR | PTA-8428 | 2018 | PNEU 225/75 R16 | 20 | Dunlop 900,00 | R\$ 18.000,00 |
| 35 | MITSHUBISHE L200 | PTN6325 | 2018 | PNEU 265/70/16 | 20 | Dunlop 1.100,00 | R\$ 22.000,00 |
| TOTAL | | | | | | 206.027,30 | |

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|--------------|----------|-----|-------------------------|------|-------------------|-----------|
| 36 | CAMINHÃO BAÚ | PTC-8049 | | PNEU 215/75/17 12L liso | 24 | Goodyear 1.550,55 | 37.213,20 |
| TOTAL | | | | | | | |



DOM ELISEU COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA

CNPJ: 07.880.830/0002-80

Av. Presidente Medice, 768 – Itinga – MA., CEP: 65939-000

Email: dom-lub.filial@hotmail.com / Telefone: (91)98117-5936

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|--------------|----------|------|-----------------|------|--------------------|------------------|
| 37 | SAVEIRO | HPN-6351 | 2003 | PNEU 175/70 R13 | 20 | Continental 350,55 | R\$ 7.011,00 |
| 38 | RENAUT OROCH | PTN-5979 | 2019 | PNEU 215/65/16 | 20 | Pirelli 844,88 | R\$ 16.897,60 |
| 39 | AMAROK CD | PSK-4916 | 2015 | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.100,00 | R\$ 22.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | 45.908,60 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERÊNCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|-----------|-------|------|----------------|------|---------------|----------|
| 40 | GOL WEGON | | 2020 | PNEU 175/70/14 | 20 | Dunlop 400,00 | 8.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | |

CONSELHO TUTELAR

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERÊNCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|-----------------|----------|------|----------------|------|---------------|-----------|
| 41 | CITROEN AICROSS | PSS-8514 | 2016 | PNEU 205/60/16 | 20 | Dunlop 650,00 | 13.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | |



DOM ELISEU COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA

CNPJ: 07.880.830/0002-80

Av. Presidente Medice, 768 – Itinga – MA., CEP: 65939-000

Email: dom-lub.filial@hotmail.com / Telefone: (91)98117-5936

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|-------------------------------------|----------|------|------------------------------|------|--------------------|-------------------|
| 42 | RETROESCAVADEIRA | | | PNEU 12.5.80 18 DIANTEIRO | 16 | Roadcruza 2.100,00 | R\$ 33.600,00 |
| 43 | RETROESCAVADEIRA | | | PNEU 17.5-25 TRASEIRO | 16 | Ceat 4.500,00 | R\$ 72.000,00 |
| 44 | NEW HOLLAND TT 4030 DIANTEIRO | | | PNEU 12.4.24 12L | 8 | Alliance 2.100,00 | R\$ 16.800,00 |
| 45 | NEW HOLLAND TT 4030 TRASEIRO | | | PNEU 18.4.30 10L | 8 | Maggion 3.650,00 | R\$ 29.200,00 |
| 46 | NEW HOLLAND TT 4030 TRAS | | | CAMARA 18.4.30 | 8 | Tortuga 480,00 | R\$ 3.840,00 |
| 47 | NEW HOLLAND TL85E DIANTEIRO | | | PNEU 14.9.24 12L | 8 | Malhotra 3.550,55 | R\$ 28.404,40 |
| 48 | NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO | | | CAMARA 18.4.34 | 8 | RS 444,88 | R\$ 3.559,04 |
| 49 | NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO | | | PNEU 18.4.34 | 8 | Bkt 4.844,88 | R\$ 38.759,04 |
| 50 | PATROL CASE 845B MOTONIVELADORA | | | PNEU 1.400.24 | 18 | Bkt 3.990,99 | R\$ 71.837,82 |
| 51 | PATROL XCMG GR1803BR MOTONIVELADORA | | | CAMARA 1.400.24 | 18 | Pegasus 444,88 | R\$ 8.007,84 |
| 52 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | PNEU 1.000.20 16L LISO | 24 | Goodyear 1.444,88 | R\$ 34.677,12 |
| 53 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | CAMARA 1.000.20 | 24 | RS 160,66 | R\$ 3.855,84 |
| 54 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | PROTETOR ARO 20 | 24 | Pirelli 50,55 | R\$ 1.213,20 |
| 55 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | PNEU 1.000.20 16L BORRACHUDO | 12 | Goodyear 2.200,22 | R\$ 26.402,64 |
| TOTAL | | | | | | | 372.156,94 |

Itinga do Maranhão – MA, 12 de março de 2021


João Regis Dalla Maestri

CPF: 471.121.153-04

Titular

João Regis Dalla Maestri
CNPJ : 07.880.830/0002-80

52



SEICAR PNEUS

CNPJ: 13.290.792/0001-28

Av. Jk de Oliveira, 32 – Dom Eliseu – PA, CEP: 65633-000

Email: seicar-pneus@hotmail.com / Telefone: (91)98117-5936

Proposta de Preços

Ao Departamento de Cotação de Preços

Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|---------------------|----------|------|-------------------------------|------|-------------------|-----------|
| 1 | ONIBUS VW 15-190 | QJF-8671 | 2012 | PNEU 900-20 COMUM | 25 | Pirelli 1.555,55 | 38.888,75 |
| 2 | ONIBUS VW 15-190 | QJF-8671 | 2012 | CAMARA 900.20 | 25 | RS 155,55 | 3.888,75 |
| 3 | ONIBUS VW 15-190 | QJF-8671 | 2012 | PROTETOR ARO 20 | 25 | RS 44,44 | 1.111,00 |
| 4 | ÔNIBUS VOLARE BAIXO | | 2020 | PNEU 215/75/17 | 25 | Goodyear 1.555,55 | 38.888,75 |
| 5 | ÔNIBUS VOLARE BAIXO | | 2020 | CAMARA 215/75/17 | 25 | RS 88,88 | 12.222,00 |
| 6 | ÔNIBUS VOLARE BAIXO | | 2020 | PROTETOR ARO 17 | 25 | RS 44,44 | 1.111,00 |
| 7 | ONIBUS VW 15-190 | NXB-2335 | 2012 | PNEU 900-20 14 L | 25 | Pirelli 1.555,55 | 38.888,75 |
| 8 | ONIBUS VW 15-190 | NXB-2335 | 2012 | CAMARA 900.20 | 25 | Pegasus 155,55 | 3.888,75 |
| 9 | ONIBUS VW 15-190 | NXB-2335 | 2012 | PROTETOR ARO 20 | 25 | RS 44,44 | 1.111,00 |
| 10 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PNEU 750/16 10 lonas Borrach. | 25 | West Lake 900,00 | 22.500,00 |
| 11 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | CAMARA 750/16 | 25 | RS 88,88 | 2.222,00 |
| 12 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PROTETOR ARO 16 | 25 | Pirelli 55,55 | 1.388,75 |
| 13 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PNEU 750/16 14L B. Comum | 25 | West Lake 900,00 | 22.500,00 |
| 14 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | CAMARA 750/16 | 25 | RS 88,88 | 2.222,00 |
| 15 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PROTETOR ARO 16 | 25 | Pirelli 55,55 | 1.388,75 |
| 16 | ONIBUS VW 15-190 | OIW-4892 | 2012 | PNEU 900-20 14L liso comum | 25 | Pirelli 1.555,55 | 38.888,75 |
| 17 | ONIBUS VW 15-190 | OIW-4892 | 2012 | CAMARA 900.20 | 25 | RS 155,55 | 3.888,75 |
| 18 | ONIBUS VW 15-190 | OIW-4892 | 2012 | PROTETOR ARO 20 | 25 | RS 44,44 | 1.111,00 |
| 19 | HONDA BIZ AMARELA | NWY-9349 | 2007 | PNEU 80/100 14 | 10 | Levorin 166,66 | 1.666,60 |
| 20 | MITSUBISHE L200 | NXP-2183 | | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.111,11 | 22.222,20 |
| TOTAL | | | | | | 256.108,80 | |



SEICAR PNEUS

CNPJ: 13.290.792/0001-28

Av. Jk de Oliveira, 32 – Dom Eliseu – PA, CEP: 65633-000

Email: seicar-pneus@hotmail.com / Telefone: (91)98117-5936

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|--------------------|----------|------|----------------------|------|-----------------|-------------------|
| 21 | FIAT UNO | PTP3907 | 2000 | PNEU 175/65/14 | 20 | Dunlop 411,11 | 8.222,22 |
| 22 | CHEVROLET S10 | NHB-4512 | 2006 | PNEU 235/70/16 | 20 | Dunlop 888,88 | 17.777,60 |
| 23 | CHEVROLET MONTANA | PTV1I22 | 2020 | PNEU 185/65/15 | 20 | Dunlop 533,33 | 10.666,60 |
| 24 | HONDA CG 150 TITAN | NWV-8430 | 2009 | PNEU 90/90 18 | 10 | Levorin 177,77 | 1.777,70 |
| 25 | HONDA CG 150 TITAN | NWV-8696 | 2009 | PNEU 90/90 18 | 10 | Levorin 177,77 | 1.777,70 |
| 26 | HONDA CG 150 TITAN | HPL-7840 | 2002 | PNEU 90/90 18 | 10 | Levorin 177,77 | 1.777,70 |
| 27 | TOYOTA HILUX | OXV-5466 | 2014 | PNEU 215/80 R16 16 L | 20 | Pirelli 800,00 | 16.000,00 |
| 28 | FIAT DUCATO | NMT-1212 | 2009 | PNEU 205/70 R15 | 20 | Dunlop 700,00 | 14.000,00 |
| 29 | TOYOTA HILUX | OXV-5374 | 2014 | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.111,11 | 22.222,20 |
| 30 | TOYOTA HILUX | HTT-2014 | 2014 | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.111,11 | 22.222,20 |
| 31 | TOYOTA HILUX | FFS-2669 | 2014 | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.111,11 | 22.222,20 |
| 32 | CHEVROLET | NHB-4512 | 2006 | PNEU 205/75 R16 | 20 | Dunlop 800,00 | 16.000,00 |
| 33 | RENALT/SAMU | NXD-5002 | 2010 | PNEU 205/75 R16 | 20 | Dunlop 800,00 | 16.000,00 |
| 34 | M. BENZ MARIMAR | PTA-8428 | 2018 | PNEU 225/75 R16 | 20 | Dunlop 999,99 | 19.999,80 |
| 35 | MITSHUBISHE L200 | PTN6325 | 2018 | PNEU 265/70/16 | 20 | Dunlop 1.111,11 | 22.222,20 |
| TOTAL | | | | | | | 188.888,22 |

54



SEICAR PNEUS

CNPJ: 13.290.792/0001-28

Av. Jk de Oliveira, 32 – Dom Eliseu – PA, CEP: 65633-000

Email: seicar-pneus@hotmail.com / Telefone: (91)98117-5936

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|--------------|----------|-----|-------------------------|------|-------------------|-----------|
| 36 | CAMINHÃO BAÚ | PTC-8049 | | PNEU 215/75/17 12L liso | 24 | Goodyear 1.555,55 | 37.333,20 |
| TOTAL | | | | | | | |

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|--------------|----------|------|-----------------|------|--------------------|-----------|
| 37 | SAVEIRO | HPN-6351 | 2003 | PNEU 175/70 R13 | 20 | Continental 355,55 | 7.111,00 |
| 38 | RENAUT OROCH | PTN-5979 | 2019 | PNEU 215/65/16 | 20 | Pirelli 888,88 | 17.777,60 |
| 39 | AMAROK CD | PSK-4916 | 2015 | PNEU 265/70 R16 | 20 | Dunlop 1.111,11 | 22.222,20 |
| TOTAL | | | | | | | 47.110,80 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERÊNCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|-----------|-------|------|----------------|------|---------------|----------|
| 40 | GOL WEGON | | 2020 | PNEU 175/70/14 | 20 | Dunlop 433,33 | 8.666,60 |
| TOTAL | | | | | | | |

CONSELHO TUTELAR

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERÊNCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|-----------------|----------|------|----------------|------|---------------|-----------|
| 41 | CITROEN AICROSS | PSS-8514 | 2016 | PNEU 205/60/16 | 20 | Dunlop 700,00 | 14.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | |

55



SEICAR PNEUS

CNPJ: 13.290.792/0001-28

Av. Jk de Oliveira, 32 – Dom Eliseu – PA, CEP: 65633-000

Email: seicar-pneus@hotmail.com / Telefone: (91)98117-5936

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------|-------------------------------------|----------|------|------------------------------|------|-----------------------|-----------|
| 42 | RETROESCAVADEIRA | | | PNEU 12.5.80 18 DIANTEIRO | 16 | Roadcruza 2.111,11 | 33.777,76 |
| 43 | RETROESCAVADEIRA | | | PNEU 17.5-25 TRASEIRO | 16 | Ceat 5.000,00 | 80.000,00 |
| 44 | NEW HOLLAND TT 4030 DIANTEIRO | | | PNEU 12.4.24 12L | 8 | Alliance 2.111,11 | 16.888,88 |
| 45 | NEW HOLLAND TT 4030 TRASEIRO | | | PNEU 18.4.30 10L | 8 | Maggion 3.777,77 | 30.222,16 |
| 46 | NEW HOLLAND TT 4030 TRAS | | | CAMARA 18.4.30 | 8 | Tortuga 500,00 | 4.000,00 |
| 47 | NEW HOLLAND TL85E DIANTEIRO | | | PNEU 14.9.24 12L | 8 | Malhotra 3.555,55 | 28.444,40 |
| 48 | NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO | | | CAMARA 18.4.34 | 8 | RS 488,88 | 3.911,04 |
| 49 | NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO | | | PNEU 18.4.34 | 8 | Bkt 4.888,88 | 39.111,04 |
| 50 | PATROL CASE 845B MOTONIVELADORA | | | PNEU 1.400.24 | 18 | Bkt 3.999,99 | 71.999,82 |
| 51 | PATROL XCMG GR1803BR MOTONIVELADORA | | | CAMARA 1.400.24 | 18 | Pegasus 488,88 | 8.799,84 |
| 52 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | PNEU 1.000.20 16L LISO | 24 | Goodyear 1.888,88 | 45.333,12 |
| 53 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | CAMARA 1.000.20 | 24 | RS 166,66 | 3.999,84 |
| 54 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | PROTETOR ARO 20 | 24 | Pirelli 55,55 | 1.333,20 |
| 55 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | PNEU 1.000.20 16L BORRACHUDO | 12 | Goodyear 2.222,22 | 26.666,64 |
| TOTAL | | | | | | 394.487,74 | |

F. P. MAESTRI
F. P. MAESTRI
 Felipe Piloni Maestri
 CPF: 774.091.172-49

Felipe Piloni Maestri

CNPJ: 13.290.792/0001-28

Dom Eliseu – PA, 12 de março de 2021

PEDIDO / ORÇAMENTO



BRIDGESTONE
Firestone

PEDIDO
 ORÇAMENTO

Data: 17 de março de 2021

Nome: Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

CPF/CNPJ 01.614.537/0001-04

End: Av. Paula Rejane de Carvalho Santos, nº 300, Coqueiral, CEP: 65.939-000.

Cidade Itinga do Maranhão

Estado: MA

Telefone:

Condição de Pagamento pagamento com 30 dias R\$, ou Boleto / Cheque sujeito a análise de credito

Secretaria Municipal de Educação

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | Descrição | Qtde | PREÇO UNIT. | TOTAL |
|---|-----------|------|--------------|---------------|
| PNEU 9.00-20 PAPALEGUAS G8 GOODYEAR QJF-8671 | | 25 | R\$ 1.150,00 | R\$ 28.750,00 |
| CAMARA 9.00-20 JFF QJF-8671 | | 25 | R\$ 110,00 | R\$ 2.750,00 |
| PROTETOR ARO 20 TOPTec QJF-8671 | | 25 | R\$ 60,00 | R\$ 1.500,00 |
| PNEU 215/75R17.5 FIRESTONE FS558 | | 25 | R\$ 1.008,00 | R\$ 25.200,00 |
| PNEU 9.00-20 PAPALEGUAS G8 GOODYEAR NXB-2335 | | 25 | R\$ 1.150,00 | R\$ 28.750,00 |
| CAMARA 9.00-20 JFF NXB-2335 | | 25 | R\$ 110,00 | R\$ 2.750,00 |
| PROTETOR ARO 20 TOPTec NXB-2335 | | 25 | R\$ 60,00 | R\$ 1.500,00 |
| PNEU 7.50-16 PAPALEGUAS G8 GOODYEAR | | 25 | R\$ 625,00 | R\$ 15.625,00 |
| CAMARA 7.50-16 TR75 JFF | | 25 | R\$ 80,00 | R\$ 2.000,00 |
| PROTETOR ARO 16 TOPTec | | 25 | R\$ 45,00 | R\$ 1.125,00 |
| PNEU 7.50-16 PAPALEGUAS G8 GOODYEAR | | 25 | R\$ 625,00 | R\$ 15.625,00 |
| CAMARA 7.50-16 TR75 JFF | | 25 | R\$ 80,00 | R\$ 2.000,00 |
| PROTETOR ARO 16 TOPTec | | 25 | R\$ 45,00 | R\$ 1.125,00 |
| PNEU 9.00-20 PAPALEGUAS G8 GOODYEAR OIW-4892 | | 25 | R\$ 1.150,00 | R\$ 28.750,00 |
| CAMARA 9.00-20 JFF OIW 4892 | | 25 | R\$ 110,00 | R\$ 2.750,00 |
| PROTETOR ARO 20 TOPTec OIW-4892 | | 25 | R\$ 60,00 | R\$ 1.500,00 |
| PNEU 265/70R16 FIRESTONE DESTINATION A/T NXP-2183 | | 20 | R\$ 800,00 | R\$ 16.060,00 |

Os preços podem sofrer alterações devido as constantes aumentos na fabricante da mercadoria.

| | | | |
|--|---|----------|----------------|
| <p>Ricardo Braga Vendedor Interno (99) 9-991076677 ricardo.cordeiro@curingapneus.com.br</p> | CNPJ: 34.637.195/0007-92 | Soma | R\$ 127.575,00 |
| | CURINGA PNEUMATICOS LTDA | Desconto | |
| | Av. Babaçulândia N° 134 Entroncamento - CEP 65.910-000 | Total | R\$ 127.575,00 |

Contatos:
Ricardo Cordeiro - Vendedor - (99) 9-991076677 - ricardo.cordeiro@curingapneus.com.br
Rodrigo Barros - Gerente - (99) 9-84549552 - rodrigo.andrade@curingapneus.com.br

Curinga Pneumáticos LTDA - Av. Babaçulândia, 134 - Vila Lobão / Imperatriz - MA

Telefone: (99) 3525-4244

CNPJ: 34.637.195/0007-92 - Inscrição Estadual: 12.620835-7

PEDIDO / ORÇAMENTO



BRIDGESTONE
Firestone

PEDIDO
 ORÇAMENTO

Data: 17 de março de 2021

Nome: Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

CPF/CNPJ 01.614.537/0001-04

End: Av. Paula Rejane de Carvalho Santos, nº 300, Coqueiral, CEP: 65.939-000.

Cidade Itinga do Maranhão

Estado: MA

Telefone:

Condição de Pagamento pagamento com 30 dias RS, ou Boleto / Cheque sujeito a análise de credito

Secretaria Municipal de Saúde

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | Descrição | Qtde | PREÇO UNIT. | TOTAL |
|---|-----------|------|-------------|---------------|
| PNEU 175/65R14 84T FUZION PTP-3907 | | 20 | R\$ 277,00 | R\$ 5.540,00 |
| PNEU 235/70R16 FIRESTONE DESTINATION A/T NHB-4512 | | 20 | R\$ 677,00 | R\$ 13.540,00 |
| PNEU 185/65R15 88H FIRESTONE F-700 PTV-1122 | | 20 | R\$ 345,00 | R\$ 6.900,00 |
| PNEU 215/80R16 FIRESTONE DESTINATION A/T OXV-5466 | | 20 | R\$ 504,00 | R\$ 10.080,00 |
| PNEU 205/70R15C FIRESTONE CV5000 NMT-1212 | | 20 | R\$ 574,00 | R\$ 11.480,00 |
| PNEU 265/70R16 FIRESTONE DESTINATION A/T OXV-5374 | | 20 | R\$ 800,00 | R\$ 16.000,00 |
| PNEU 265/70R16 FIRESTONE DESTINATION A/T HTT-2014 | | 20 | R\$ 800,00 | R\$ 16.000,00 |
| PNEU 265/70R16 FIRESTONE DESTINATION A/T FFS-2669 | | 20 | R\$ 800,00 | R\$ 16.000,00 |
| PNEU 215/75R16C FIRESTONE CV5000 NHB-4512 | | 20 | R\$ 637,00 | R\$ 12.740,00 |
| PNEU 205/75R16C FIRESTONE CV5000 NXD-5002 | | 20 | R\$ 637,00 | R\$ 12.740,00 |
| PNEU 225/75R16C FIRESTONE CV5000 PTA-8428 | | 20 | R\$ 770,00 | R\$ 15.400,00 |
| PNEU 265/70R16 FIRESTONE DESTINATION A/T PTN-6325 | | 20 | R\$ 800,00 | R\$ 16.000,00 |

* Os preços podem sofrer alterações devido a flutuação dos preços na fabricante da mercadoria.

Ricardo Braga
Vendedor Interno

(99) 9-991076677 - Vendedor

ricardo.cordeiro@curingapneus.com.br

CNPJ: 34.637.195/0007-92

CURINGA PNEUMÁTICOS LTDA

Av. Babaçulândia, N° 134

Entroncamento - CEP: 65.910-000

IMPERATRIZ, MARANHÃO

Soma R\$ 152.420,00

Desconto

Total R\$ 152.420,00

Contatos:

Ricardo Cordeiro - Vendedor - (99) 9-991076677 - ricardo.cordeiro@curingapneus.com.br

Rodrigo Barros - Gerente - (99) 9-84549552 - rodrigo.andrade@curingapneus.com.br

Curinga Pneumáticos LTDA - Av. Babaçulândia, 134 - Vila Lobão / Imperatriz - MA

Telefone: (99) 3525-4244

CNPJ: 34.637.195/0007-92 - Inscrição Estadual: 12.620835-7

PEDIDO / ORÇAMENTO



BRIDGESTONE
Firestone

PEDIDO
 ORÇAMENTO

Data: 17 de março de 2021

Nome: Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

CPF/CNPJ: 01.614.537/0001-04

End: Av. Paula Rejane de Carvalho Santos, nº 300, Coqueiral, CEP: 65.939-000.

Cidade: Itinga do Maranhão

Estado: MA

Telefone:

Condição de Pagamento: pagamento com 30 dias RS, ou Boleto / Cheque sujeito a análise de credito

Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | Descrição | Qtde | PREÇO UNIT. | TOTAL |
|---|-----------|------|--------------|---------------|
| PNEU 215/75R17.5 FIRESTONE FS558 PTC-8049 | | 24 | R\$ 1.008,00 | R\$ 24.192,00 |

Os preços podem sofrer alterações em função de reajustes na fabricante da mercadoria.

Ricardo Braga
Vendedor Interno

(99) 99107-6677
ricardo.cordeiro@curingapneus.com.br

CNPJ: 34.637.195/0007-92
CURINGA PNEUMATICOS LTDA

Av. Babaçulândia, Nº 134
Entroncamento - CEP: 65.910-000,
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Soma R\$ 24.192,00

Desconto

Total R\$ 24.192,00

Contatos:

Ricardo Cordeiro - Vendedor - (99) 9-991076677 - ricardo.cordeiro@curingapneus.com.br

Rodrigo Barros - Gerente - (99) 9-84549552 - rodrigo.andrade@curingapneus.com.br

Curinga Pneumáticos LTDA - Av. Babaçulândia, 134 - Vila Lobão / Imperatriz - MA

Telefone: (99) 3525-4244

CNPJ: 34.637.195/0007-92 - Inscrição Estadual: 12.620835-7

PEDIDO / ORÇAMENTO



| | |
|-------------------------------------|-----------|
| <input type="checkbox"/> | PEDIDO |
| <input checked="" type="checkbox"/> | ORÇAMENTO |

Data: 17 de março de 2021

Nome: Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

CPF/CNPJ 01.614.537/0001-04

End: Av. Paula Rejane de Carvalho Santos, nº 300, Coqueiral, CEP: 65.939-000.

Cidade: Itinga do Maranhão

Estado: MA

Telefone:

Condição de Pagamento pagamento com 30 dias RS, ou Boleto / Cheque sujeito a análise de credito

Secretaria Municipal de Administração

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | Descrição | Qtde | PREÇO UNIT. | TOTAL |
|---|-----------|------|-------------|---------------|
| PNEU 215/65R16 98H FIRESTONE DESTINATION LE2 PTN-5979 | | 20 | R\$ 473.00 | R\$ 9.460.00 |
| PNEU 265/70R16 FIRESTONE DESTINATION A/T PSK-4916 | | 20 | R\$ 800.00 | R\$ 16.000.00 |

* Os preços podem sofrer alterações sem aviso prévio devido a alterações na fabricante da mercadoria.

Ricardo Braga
Vendedor Interno
(99) - 99107-6677
Assinatura do Vendedor
ricardo.cordeiro@curingapneus.com.br

CNPJ: 34.637.195/0007-92
CURINGA PNEUMÁTICOS LTDA
Av. Babaçulândia, N° 134
Imperatriz - CEP: 65.910-000

| | |
|----------|--------------|
| Soma | R\$ 9.460,00 |
| Desconto | |
| Total | R\$ 9.460,00 |

Contatos:

Ricardo Cordeiro - Vendedor - (99) 9-991076677 - ricardo.cordeiro@curingapneus.com.br

Rodrigo Barros - Gerente - (99) 9-84549552 - rodrigo.andrade@curingapneus.com.br

Curinga Pneumáticos LTDA - Av. Babaçulândia, 134 - Vila Lobão / Imperatriz - MA

Telefone: (99) 3525-4244

CNPJ: 34.637.195/0007-92 - Inscrição Estadual: 12.620835-7

PEDIDO / ORÇAMENTO



BRIDGESTONE
Firestone

PEDIDO
 ORÇAMENTO

Data: 17 de março de 2021

Nome: Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

CPF/CNPJ 01.614.537/0001-04

End: Av. Paula Rejane de Carvalho Santos, nº 300, Coqueiral, CEP: 65.939-000

Cidade: Itinga do Maranhão

Estado: MA

Telefone:

Condição de Pagamento pagamento com 30 dias RS, ou Boletto / Cheque sujeito a análise de credito

Secretaria Municipal de Assistência Social

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | Descrição | Qtde | PREÇO UNIT. | TOTAL |
|---------------------------|-----------|------|-------------|--------------|
| PNEU 175/70R14 84T FUZION | | 20 | R\$ 294.00 | R\$ 5.880.00 |

* Os preços podem sofrer alterações devido a reajustes e aumentos na fabricante da mercadoria.

Ricardo Braga
Vendedor Interno
Assinatura do Vendedor
(99) 9-99107-6677
ricardo.cordeiro@curingapneus.com.br

CNPJ: 34.637.195/0007-92
CURINGA PNEUMATICOS LTDA
Av. Babaçulândia, Nº 134
Entroncamento - CEP 65.910-000
IMPERATRIZ - MARANHÃO

| | |
|----------|--------------|
| Soma | R\$ 5.880,00 |
| Desconto | |
| Total | R\$ 5.880,00 |

Contatos:

Ricardo Cordeiro - Vendedor - (99) 9-991076677 - ricardo.cordeiro@curingapneus.com.br
Rodrigo Barros - Gerente - (99) 9-84549552 - rodrigo.andrade@curingapneus.com.br

Curinga Pneumáticos LTDA - Av. Babaçulândia, 134 - Vila Lobão / Imperatriz - MA
Telefone: (99) 3525-4244
CNPJ: 34.637.195/0007-92 - Inscrição Estadual: 12.620835-7

63

PEDIDO / ORÇAMENTO



BRIDGESTONE
Firestone

PEDIDO
 ORÇAMENTO

Data: 17 de março de 2021

Nome: Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

CPF/CNPJ 01.614.537/0001-04

End: Av. Paula Rejane de Carvalho Santos. nº 300, Coqueiral, CEP: 65.939-000.

Cidade Itinga do Maranhão

Estado: MA

Telefone:

Condição de Pagamento pagamento com 30 dias R\$, ou Boleto / Cheque sujeito a análise de credito

Secretaria Municipal de Conselho Tutelar

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | Descrição | Qtde | PREÇO UNIT. | TOTAL |
|--|-----------|------|-------------|--------------|
| PNEU 205/60R16 92H BRIDGESTONE ECOPIA EP150 PSS-8514 | | 20 | R\$ 465,00 | R\$ 9.300,00 |

* Os preços podem sofrer alterações devido a alterações/preços na fabricante da mercadoria.

Ricardo Braga
Vendedor Interno
(99) 9-99107-6677
ricardo.cordeiro@curingapneus.com.br

CNPJ: 34.637.195/0007-92
CURINGA PNEUMÁTICOS LTDA
Av. Babaçulândia, Nº 134
Entroncamento - CEP: 65.910-000
IMPERATRIZ - MARANHÃO

| | |
|----------|--------------|
| Soma | R\$ 9.300,00 |
| Desconto | |
| Total | R\$ 9.300,00 |

Contatos:

Ricardo Cordeiro - Vendedor - (99) 9-991076677 - ricardo.cordeiro@curingapneus.com.br

Rodrigo Barros - Gerente - (99) 9-84549552 - rodrigo.andrade@curingapneus.com.br

Curinga Pneumáticos LTDA - Av. Babaçulândia, 134 - Vila Lobão / Imperatriz - MA
Telefone: (99) 3525-4244

CNPJ: 34.637.195/0007-92 - Inscrição Estadual: 12.620835-7

62

PEDIDO / ORÇAMENTO



BRIDGESTONE
Firestone

PEDIDO
 ORÇAMENTO

Data: 17 de março de 2021

Nome: Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

CPF/CNPJ 01.614.537/0001-04

End: Av. Paula Rejane de Carvalho Santos, nº 300, Coqueiral, CEP: 65.939-000.

Cidade Itinga do Maranhão

Estado: MA

Telefone:

Condição de Pagamento pagamento com 30 dias R\$, ou Boleto / Cheque sujeito a análise de credito

Secretaria Municipal de Infraestrutura

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | Descrição | Qtde | PREÇO UNIT. | TOTAL |
|---|-----------|------|--------------|---------------|
| PNEU 12.5/80-18 FIRESTONE SUPER TRAC LOADER 12 LONAS | | 16 | R\$ 1.800,00 | R\$ 28.800,00 |
| PNEU 17.5-25 FIRESTONE SGG LOADER DOZER L-2 12 LONAS | | 16 | R\$ 4.600,00 | R\$ 73.600,00 |
| PNEU 12.4-24 FIRESTONE SUPER ALL TRACTION 23 R-1 10 LON | | 8 | R\$ 2.050,00 | R\$ 16.400,00 |
| PNEU 18.4-30 FIRESTONE SUPER ALL TRACTION 23 R-1 12 LON | | 8 | R\$ 3.850,00 | R\$ 30.800,00 |
| CAMARA 18.4-30 JFF | | 8 | R\$ 380,00 | R\$ 3.040,00 |
| PNEU 14.9-24 FIRESTONE SUPER ALL TRACTION 23 R-1 10 LON | | 8 | R\$ 2.650,00 | R\$ 21.200,00 |
| PNEU 18.4-24 FIRESTONE SUPER ALL TRACTION 23 R-1 10 LON | | 8 | R\$ 4.250,00 | R\$ 34.000,00 |
| CAMARA 18.4-34 JFF | | 8 | R\$ 420,00 | R\$ 3.360,00 |
| PNEU 14.00-24 FIRESTONE SGG ROAD BUILDER G-2 12 LONAS | | 18 | R\$ 3.550,00 | R\$ 63.900,00 |
| CAMARA 14.00-24 JFF | | 18 | R\$ 320,00 | R\$ 5.760,00 |
| PNEU 10.00-20 PAPALEGUAS G8 GOODYEAR OJP-3784 | | 24 | R\$ 1.360,00 | R\$ 32.640,00 |
| CAMARA 10.00-20 JFF OJP-3784 | | 24 | R\$ 125,00 | R\$ 3.000,00 |
| PROTETOR ARO 20 TOPTEC OJP-3784 | | 24 | R\$ 60,00 | R\$ 1.440,00 |
| PNEU 10.00-20 CONQUISTADOR GOODYEAR OJP-3784 | | 12 | R\$ 1.626,00 | R\$ 19.512,00 |

* Os preços podem sofrer alterações devido os constantes aumentos na fabricante da mercadoria.

Ricardo Braga
Vendedor Interno
(99) 9-99107-6677
Assinatura do Vendedor
ricardo.cordeiro@curingapneus.com.br

CNPJ: 34.637.195/0007-92
CURINGA PNEUMÁTICOS LTDA
Av. Babaçulândia, N° 134
Entroncamento - CEP 65.910-000

| | |
|----------|----------------|
| Soma | R\$ 316.500,00 |
| Desconto | |
| Total | R\$ 316.500,00 |

Contatos:

Ricardo Cordeiro - Vendedor - (99) 9-991076677 - ricardo.cordeiro@curingapneus.com.br

Rodrigo Barros - Gerente - (99) 9-84549552 - rodrigo.andrade@curingapneus.com.br

Curinga Pneumáticos LTDA - Av. Babaçulândia, 134 - Vila Lobão / Imperatriz - MA

Telefone: (99) 3525-4244

CNPJ: 34.637.195/0007-92 - Inscrição Estadual: 12.620835-7

PNEUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | Empresa 1 | Empresa 2 | Empresa 3 | Média | TOTAL |
|--------------|--------------|----------|------|-----------------|------|--------------|--------------|--------------|--------------|----------------------|
| 1 | SAVEIRO | HPN-6351 | 2003 | PNEU 175/70 R13 | 20 | R\$ 350,55 | R\$ 350,55 | R\$ 355,55 | R\$ 352,22 | R\$ 7.044,40 |
| 2 | RENAUT OROCH | PTN-5979 | 2019 | PNEU 215/65/16 | 20 | R\$ 880,88 | R\$ 844,88 | R\$ 888,88 | R\$ 871,55 | R\$ 17.431,00 |
| 3 | AMAROK CD | PSK-4916 | 2015 | PNEU 265/70 R16 | 20 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.111,11 | R\$ 1.103,70 | R\$ 22.074,00 |
| TOTAL | | | | | | | | | | R\$ 46.549,40 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | Empresa 1 | Empresa 2 | Empresa 3 | Média | TOTAL |
|------|---------------------|----------|------|-------------------------------|------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|
| 4 | ONIBUS VW 15-190 | QJF-8671 | 2012 | PNEU 900-20 COMUM | 25 | R\$ 1.550,55 | R\$ 1.550,55 | R\$ 1.555,55 | R\$ 1.552,22 | R\$ 38.805,50 |
| 5 | ONIBUS VW 15-190 | QJF-8671 | 2012 | CAMARA 900.20 | 25 | R\$ 152,55 | R\$ 150,55 | R\$ 155,55 | R\$ 152,88 | R\$ 3.822,00 |
| 6 | ONIBUS VW 15-190 | QJF-8671 | 2012 | PROTETOR ARO 20 | 25 | R\$ 42,44 | R\$ 42,44 | R\$ 44,44 | R\$ 43,11 | R\$ 1.077,75 |
| 7 | ONIBUS VOLARE BAIXO | | 2020 | PNEU 215/75/17 | 25 | R\$ 1.550,55 | R\$ 1.550,55 | R\$ 1.555,55 | R\$ 1.552,22 | R\$ 38.805,50 |
| 8 | ONIBUS VOLARE BAIXO | | 2020 | CAMARA 215/75/17 | 25 | R\$ 84,88 | R\$ 84,88 | R\$ 88,88 | R\$ 86,21 | R\$ 2.155,25 |
| 9 | ONIBUS VOLARE BAIXO | | 2020 | PROTETOR ARO 17 | 25 | R\$ 42,44 | R\$ 42,44 | R\$ 44,44 | R\$ 43,11 | R\$ 1.077,75 |
| 10 | ONIBUS VW 15-190 | NXB-2335 | 2012 | PNEU 900-20 14 L | 25 | R\$ 1.550,55 | R\$ 1.550,55 | R\$ 1.555,55 | R\$ 1.552,22 | R\$ 38.805,50 |
| 11 | ONIBUS VW 15-190 | NXB-2335 | 2012 | CAMARA 900.20 | 25 | R\$ 150,55 | R\$ 150,55 | R\$ 155,55 | R\$ 152,22 | R\$ 3.805,50 |
| 12 | ONIBUS VW 15-190 | NXB-2335 | 2012 | PROTETOR ARO 20 | 25 | R\$ 42,44 | R\$ 60,00 | R\$ 44,44 | R\$ 48,96 | R\$ 1.224,00 |
| 13 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PNEU 750/16 10 lonas Borrach. | 25 | R\$ 900,00 | R\$ 850,00 | R\$ 900,00 | R\$ 883,33 | R\$ 22.083,25 |
| 14 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | CAMARA 750/16 | 25 | R\$ 84,88 | R\$ 84,88 | R\$ 88,88 | R\$ 86,21 | R\$ 2.155,25 |
| 15 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PROTETOR ARO 16 | 25 | R\$ 50,55 | R\$ 55,55 | R\$ 55,55 | R\$ 53,88 | R\$ 1.347,00 |
| 16 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PNEU 750/16 14L B. Comum | 25 | R\$ 900,00 | R\$ 850,00 | R\$ 900,00 | R\$ 883,33 | R\$ 22.083,25 |
| 17 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | CAMARA 750/16 | 25 | R\$ 84,88 | R\$ 88,88 | R\$ 88,88 | R\$ 87,55 | R\$ 2.188,75 |
| 18 | ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 | | 2020 | PROTETOR ARO 16 | 25 | R\$ 50,55 | R\$ 50,55 | R\$ 55,55 | R\$ 52,22 | R\$ 1.305,50 |
| 19 | ONIBUS VW 15-190 | OIW-4892 | 2012 | PNEU 900-20 14L liso comum | 25 | R\$ 1.550,55 | R\$ 1.550,55 | R\$ 1.555,55 | R\$ 1.552,22 | R\$ 38.805,50 |
| 20 | ONIBUS VW 15-190 | OIW-4892 | 2012 | CAMARA 900.20 | 25 | R\$ 150,55 | R\$ 150,55 | R\$ 155,55 | R\$ 152,22 | R\$ 3.805,50 |
| 21 | ONIBUS VW 15-190 | OIW-4892 | 2012 | PROTETOR ARO 20 | 25 | R\$ 42,44 | R\$ 42,44 | R\$ 44,44 | R\$ 43,11 | R\$ 1.077,75 |
| 22 | HONDA BIZ AMARELA | NWY-9349 | 2007 | PNEU 80/100 14 | 10 | R\$ 162,66 | R\$ 155,66 | R\$ 166,66 | R\$ 161,66 | R\$ 1.616,60 |
| 23 | MITSUBISHE L200 | NXP-2183 | | PNEU 265/70 R16 | 20 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.111,11 | R\$ 1.103,70 | R\$ 22.074,00 |

TOTAL R\$ 248.121,10

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE


| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | Empresa 1 | Empresa 2 | Empresa 3 | Média | TOTAL |
|-------|--------------------|----------|------|----------------------|------|--------------|--------------|--------------|--------------|----------------|
| 24 | FIAT UNO | PTP3907 | 2000 | PNEU 175/65/14 | 20 | R\$ 410,00 | R\$ 400,00 | R\$ 411,11 | R\$ 407,04 | R\$ 8.140,80 |
| 25 | CHEVROLET S10 | NHB-4512 | 2006 | PNEU 235/70/16 | 20 | R\$ 884,88 | R\$ 844,88 | R\$ 888,88 | R\$ 872,88 | R\$ 17.457,60 |
| 26 | CHEVROLET MONTANA | PTV1122 | 2020 | PNEU 185/65/15 | 20 | R\$ 530,33 | R\$ 500,33 | R\$ 533,33 | R\$ 521,33 | R\$ 10.426,60 |
| 27 | HONDA CG 150 TITAN | NWV-8430 | 2009 | PNEU 90/90 18 | 10 | R\$ 172,77 | R\$ 170,77 | R\$ 177,77 | R\$ 173,77 | R\$ 1.737,70 |
| 28 | HONDA CG 150 TITAN | NWV-8696 | 2009 | PNEU 90/90 18 | 10 | R\$ 172,77 | R\$ 170,77 | R\$ 177,77 | R\$ 173,77 | R\$ 1.737,70 |
| 29 | HONDA CG 150 TITAN | HPL-7840 | 2002 | PNEU 90/90 18 | 10 | R\$ 172,77 | R\$ 170,77 | R\$ 177,77 | R\$ 173,77 | R\$ 1.737,70 |
| 30 | TOYOTA HILUX | OXV-5466 | 2014 | PNEU 215/80 R16 16 L | 20 | R\$ 800,00 | R\$ 750,00 | R\$ 800,00 | R\$ 783,33 | R\$ 15.666,60 |
| 31 | FIAT DUCATO | NMT-1212 | 2009 | PNEU 205/70 R15 | 20 | R\$ 700,00 | R\$ 750,00 | R\$ 700,00 | R\$ 716,67 | R\$ 14.333,40 |
| 32 | TOYOTA HILUX | OXV-5374 | 2014 | PNEU 265/70 R16 | 20 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.111,11 | R\$ 1.103,70 | R\$ 22.074,00 |
| 33 | TOYOTA HILUX | HTT-2014 | 2014 | PNEU 265/70 R16 | 20 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.111,11 | R\$ 1.103,70 | R\$ 22.074,00 |
| 34 | TOYOTA HILUX | FFS-2669 | 2014 | PNEU 265/70 R16 | 20 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.111,11 | R\$ 1.103,70 | R\$ 22.074,00 |
| 35 | CHEVROLET | NHB-4512 | 2006 | PNEU 205/75 R16 | 20 | R\$ 800,00 | R\$ 750,00 | R\$ 800,00 | R\$ 783,33 | R\$ 15.666,60 |
| 36 | RENALT/SAMU | NXD-5002 | 2010 | PNEU 205/75 R16 | 20 | R\$ 800,00 | R\$ 750,00 | R\$ 800,00 | R\$ 783,33 | R\$ 15.666,60 |
| 37 | M. BENZ MARIMAR | PTA-8428 | 2018 | PNEU 225/75 R16 | 20 | R\$ 999,99 | R\$ 900,00 | R\$ 999,99 | R\$ 966,66 | R\$ 19.333,20 |
| 38 | MITSHUBISHE L200 | PTN6325 | 2018 | PNEU 265/70/16 | 20 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.111,11 | R\$ 1.103,70 | R\$ 22.074,00 |
| TOTAL | | | | | | | | | | R\$ 210.200,50 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | Empresa 1 | Empresa 2 | Empresa 3 | Média | TOTAL |
|-------|--|----------|------|----------------|------|------------|------------|------------|------------|---------------|
| 39 | GOL WEGON | | 2020 | PNEU 175/70/14 | 20 | R\$ 430,00 | R\$ 400,00 | R\$ 433,33 | R\$ 421,11 | R\$ 8.422,20 |
| 40 | CITROEN AIRCROSS - CONSELHO TUTELAR | PSS-8514 | 2016 | PNEU 205/60/16 | 20 | R\$ 720,00 | R\$ 650,00 | R\$ 700,00 | R\$ 690,00 | R\$ 13.800,00 |
| TOTAL | | | | | | | | | | R\$ 22.222,20 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | Empresa 1 | Empresa 2 | Empresa 3 | Média | TOTAL |
|------|------------------|-------|-----|---------------------------|------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|
| 41 | RETROESCAVADEIRA | | | PNEU 12.5.80 18 DIANTEIRO | 16 | R\$ 2.111,11 | R\$ 2.100,00 | R\$ 2.111,11 | R\$ 2.107,41 | R\$ 33.718,56 |
| 42 | RETROESCAVADEIRA | | | PNEU 17.5-25 TRASEIRO | 16 | R\$ 5.000,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 4.833,33 | R\$ 77.333,28 |



| | | | | | | | | | | |
|-------|--|----------|------|---------------------------------|----|--------------|--------------|--------------|--------------|----------------|
| 43 | NEW HOLLAND TT 4030 DIANTEIRO | | | PNEU 12.4.24 12L | 8 | R\$ 2.111,11 | R\$ 2.100,00 | R\$ 2.111,11 | R\$ 2.107,41 | R\$ 16.859,28 |
| 44 | NEW HOLLAND TT 4030 TRASEIRO | | | PNEU 18.4.30 10L | 8 | R\$ 3.777,77 | R\$ 3.650,00 | R\$ 3.777,77 | R\$ 3.735,18 | R\$ 29.881,44 |
| 45 | NEW HOLLAND TT 4030 TRAS | | | CAMARA 18.4.30 | 8 | R\$ 500,00 | R\$ 480,00 | R\$ 500,00 | R\$ 493,33 | R\$ 3.946,64 |
| 46 | NEW HOLLAND TL85E DIANTEIRO | | | PNEU 14.9.24 12L | 8 | R\$ 3.555,55 | R\$ 3.550,55 | R\$ 3.555,55 | R\$ 3.553,88 | R\$ 28.431,04 |
| 47 | NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO | | | CAMARA 18.4.34 | 8 | R\$ 488,88 | R\$ 444,88 | R\$ 488,88 | R\$ 474,21 | R\$ 3.793,68 |
| 48 | NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO | | | PNEU 18.4.34 | 8 | R\$ 4.888,88 | R\$ 4.844,88 | R\$ 4.888,88 | R\$ 4.874,21 | R\$ 38.993,68 |
| 49 | PATROL CASE 845B MOTONIVELADORA | | | PNEU 1.400.24 | 18 | R\$ 3.999,99 | R\$ 3.990,99 | R\$ 3.999,99 | R\$ 3.996,99 | R\$ 71.945,82 |
| 50 | PATROL XCMG GR1803BR MOTONIVELADORA | | | CAMARA 1.400.24 | 18 | R\$ 488,88 | R\$ 444,88 | R\$ 488,88 | R\$ 474,21 | R\$ 8.535,78 |
| 51 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | PNEU 1.000.20 16L LISO | 24 | R\$ 1.888,88 | R\$ 1.444,88 | R\$ 1.888,88 | R\$ 1.740,88 | R\$ 41.781,12 |
| 52 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | CAMARA 1.000.20 | 24 | R\$ 162,66 | R\$ 160,66 | R\$ 166,66 | R\$ 163,33 | R\$ 3.919,92 |
| 53 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | PROTETOR ARO 20 | 24 | R\$ 50,55 | R\$ 50,55 | R\$ 55,55 | R\$ 52,22 | R\$ 1.253,28 |
| 54 | CAMINHÃO BASCULANTE | OJP-3784 | 2013 | PNEU 1.000.20 16L BORRACHUDO | 12 | R\$ 2.222,22 | R\$ 2.200,22 | R\$ 2.222,22 | R\$ 2.214,89 | R\$ 26.578,68 |
| TOTAL | | | | | | | | | | R\$ 386.972,20 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

| ITEM | VEÍCULO | PLACA | ANO | REFERENCIA | QNTD | Empresa 1 | Empresa 2 | Empresa 3 | Média | TOTAL |
|-------|--------------|----------|-----|-------------------------|------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|
| 55 | CAMINHÃO BAÚ | PTC-8049 | | PNEU 215/75/17 12L liso | 24 | R\$ 1.550,55 | R\$ 1.550,55 | R\$ 1.555,55 | R\$ 1.552,22 | R\$ 37.253,28 |
| TOTAL | | | | | | | | | | R\$ 37.253,28 |

TOTAL DAS SECRETARIAS: R\$ 951.318,68

[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]

[Handwritten signature in blue ink]

[Handwritten signature in blue ink]

66
[Handwritten mark]



67
H

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 04.014/2021

DESPACHO

Ao
Secretario Municipal de Administração
Renilson Alves Machado

Em atenção a vossa Solicitação para:

- a) consolidação dos quantitativos solicitados por cada órgão interessado em participar do presente procedimento;
- b) adequação do Termo de Referência com os quantitativos consolidados de cada órgão participante, e;
- c) realização de Cotação de Preços de Mercado, para Fornecimento de Pneus, informo que todas as solicitações foram devidamente atendidas.

Informo que o levantamento de preços foi realizado através de: **Mercado Local**;

Foram anexados aos autos do processo o Mapa de Cotação de Preços, Termo de Referência readequado com os quantitativos consolidados e com os valores de referências levantados na pesquisa de preços de mercado para sua análise, aprovação e, se for o caso, autorização para autuação de procedimento licitatório.

Itinga do Maranhão – MA, 18 de Março de 2021.

Nilson Gomes Freire
Diretor Departamento de Cotações



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

68
M

AUTORIZAÇÃO

Na qualidade de Ordenador de Despesa, **AUTORIZO** a abertura do presente procedimento para Contratação de empresa especializada em fornecimento de pneus pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades do Município de Itinga do Maranhão/MA., no valor **R\$ 951.318,68 (novecentos e cinquenta e um mil, trezentos e dezoito reais, e sessenta e oito centavos)**, para a Secretaria Municipal de Administração e demais Secretarias requisitantes, nos termos da Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Ressalta-se que a classificação orçamentária não se faz necessária nesta fase do procedimento, uma vez que a intenção do procedimento é apenas o Registro de Preços, que será informado somente no momento da formalização do contrato ou instrumento hábil, conforme dispõe o Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,.

Remeta-se a Comissão Permanente de Licitação para o devido processamento.

Itinga do Maranhão – MA, 19 de Março de 2021.

Remilson Alves Machado

Secretário Municipal de Administração



69
M

AUTUAÇÃO DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO

Pelo presente instrumento, autuamos o presente processo administrativo em procedimento licitatório, nas condições abaixo, juntando a minuta do edital específico.

DADOS DO PROCESSO

| | |
|-----------------------------|---|
| Nº Processo Administrativo: | 04.014/2021 |
| Nº Processo de Contratação: | 014/2021 |
| Modalidade: | Pregão Eletrônico |
| Órgão Gerenciador: | Secretaria Municipal de Administração |
| Órgão(s) Participante(s): | Secretaria Municipal de Educação e Esportes; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão; Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes; Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento; |
| Objeto: | Contratação de empresa especializada em fornecimento de pneus pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades do Município de Itinga do Maranhão/MA. |
| Valor Estimado: | R\$ 951.318,68 (novecentos e cinquenta e um mil, trezentos e dezoito reais e sessenta e oito centavos) |

1. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO PREGÃO

O pregão é a modalidade de licitação para aquisição de bens e serviços comuns em que a disputa pelo fornecimento é feita em sessão pública, por meio de propostas e lances, para classificação e habilitação do licitante com a proposta de menor preço.

A grande inovação do pregão se dá pela inversão das fases de habilitação e análise das propostas. Dessa forma, apenas a documentação do participante que tenha apresentado a melhor proposta é analisada. Além disso, a definição da proposta mais vantajosa para a Administração é feita através de proposta de preço escrita e, após, disputa através de lances verbais.

O pregão vem se somar às demais modalidades previstas na Lei n.º 8.666/93, que são a concorrência, a tomada de preços, o convite, o concurso e o leilão.

Diversamente destas modalidades, o pregão pode ser aplicado a qualquer valor estimado de contratação, de forma que constitui alternativa a todas as modalidades. Outra peculiaridade é que o pregão admite como critério de julgamento da proposta somente o menor preço.

Itinga do Maranhão – MA, 22 de Março de 2021.


Francisco Leonardo Franco de Carvalho
Pregoeiro